
Słupsk, dnia 02.08.2023 r.
ZP.271.29.2023

Zamawiający:
Gmina Słupsk
ul. Sportowa 34
76-200 Słupsk

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:  Zakup,
dostawa  i  montaż  wyposażenia  i  pomocy  dydaktycznych  do  Szkoły  Podstawowej  im.  Leopolda  Staffa  we
Włynkówku i do Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Bierkowie – ZP.271.29.2023.

Gmina  Słupsk  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym  postępowaniu  o  udzielenie
zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania
zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

Pytanie nr 1:
Część nr 3: Szkoła Podstawowa we Włynkówku - dostawa pomocy dydaktycznych
- pozycja 99- czy zamawiający dopuści tablicę kolumnową suchościeralną o wymiarach 200 x 120 cm, 
-  pozycja  100 i  101 -  poproszę o usunięcie  tych pozycji  ponieważ się  odbiegają  od reszty asortymentu i  brakuje
specyfikacji technicznej. 
W przypadku odmowy do pozycji 100 i 101 proszę o specyfikację stolarki okiennej, informację jakiego typu mają być
rolety,  czy mają być montowane do ramy okiennej  w sposób inwazyjny w stolarkę czy bezinwazyjny,  jakie mają
posiadać właściwości ( termoizolacyjne , zaciemniające, typu dzień - noc , plisowane) oraz z jakich materiałów mają
być wykonane, poproszę również o określenie kolorystyki.

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający informuje, że tablica musi zostać taka jak jest w specyfikacji, czyli 120x250 lakierowana. Zamawiający
całkowicie rezygnuje z pozycji nr 100 i 101 w części nr 3:  Szkoła Podstawowa we Włynkówku - dostawa pomocy
dydaktycznych – załącznik.

Pytanie nr 2:
… zwraca się z prośbą o zmianę następujących warunków umowy § 7:
    5.  Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych  nałożonych  na  podstawie  niniejszej  umowy,  których  może
dochodzić  strona  umowy,  nie  może  przekroczyć  30  %  ceny  brutto  określonego  w  
§ 2 ust. 1 niniejszej umowy.

Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na:
    5.  Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych  nałożonych  na  podstawie  niniejszej  umowy,  których  może
dochodzić  strona  umowy,  nie  może  przekroczyć  20  %  ceny  brutto  określonego  w  
§ 2 ust. 1 niniejszej umowy.

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do:
• wartości zamówienia
• spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego
• innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.
Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo
Zamówień Publicznych. Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt. 3
ustawy PZP dot.  łącznej  maksymalnej  wysokości  kar  umownych,  stanowi,  iż  nie  powinna  być  większa  niż  20%
(Postanowienie  KIO sygnatura  akt.  1114/21  z  28.04.2021r.  ).  Maksymalna  wysokość  kar  umownych nie  powinna
prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.
W związku z powyższym Spółka wnosi o zmianę zapisów umowy dot. kar jak na wstępie. 

Odpowiedź nr 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy w  §7 dotyczących kar umownych.

1



Pytanie nr 3:
Pytanie do części 2 i 5
Czy zamawiający będzie korzystał z Ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług? Na podstawie art.
83  ust.  1  pkt.  26  stawkę  0% stosuje  się  dla  dostaw  sprzętu  komputerowego  do  placówek  oświatowych  (szkoły,
przedszkola  publiczne  i  niepubliczne,  szkoły  wyższe  i  placówki  opiekuńczo  wychowawcze)  oraz  dla  organizacji
humanitarnych,  charytatywnych  lub  edukacyjnych  w  celu  dalszego  nieodpłatnego  przekazania  placówkom
oświatowym.

Wykaz towarów, których dostawa jest opodatkowana stawką 0% na podstawie ART. 83 UST. 1 PKT 26 ustawy:
• Jednostki centralne komputerów, serwery, monitory, zestawy komputerów stacjonarnych
• Drukarki
• Skanery
• Urządzenia komputerowe do pism Braille'a (dla osób niewidomych i niedowidzących)
• Urządzenia do transmisji danych cyfrowych (w tym koncentratory i switche sieciowe, routery i modemy)

Odpowiedź nr 3:
Zamawiający będzie korzystać z Ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  dot. opodatkowania stawką 0%.

Pytanie nr 4:
Pytanie do cz. IV poz. 4 MIARKA WZROSTU żyrafka , czy Zamawiający wyrazi zgodę aby miarka była w kolorze
żółtym. Kolor błękitny jest niedostępny
Odpowiedź nr 4:
Zamawiający wyraża zgodę, aby miarka była w kolorze żółtym.

Pytanie nr 5:
Pytanie do części I, poz.1 i 2, stolik uczniowski. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby stoliki miały blat o grubości 18
mm z płyty laminowanej ? Reszta parametrów bez zmian.
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający informuje, że stoliki muszą mieć grubość blatu 25 mm.

Zgodnie  z  art.  286  Zamawiający  przedłuża termin składania  ofert  na  dzień 07.08.2023 r.  do  godziny 10:00,  
a termin otwarcia ofert na dzień 07.08.2023 r. o godzinie 10:30.
Koniec terminu związania ofertą przypada na 05.09.2023 r.

Uaktualniony załącznik z  c  zęścią nr 3: Szkoła Podstawowa we Włynkówku - dostawa pomocy dydaktycznych  
Zamawiający umieszcza na stronie prowadzonego postępowania.

                                                                                                                           
                                                                                             Wójt Gminy Słupsk

      Barbara Dykier

2


